REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIVJAKE

DREJTORIA E BUXH HE FINANCES

PROJEKTVENDIM
Nr.)2. Datsd 022024

Divjaké mé. ) Y JO20/2024

0
o “PER MIRATIMIN E NJE SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2024 NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA

NGA VIT12023

Mbéshtetur nél igjin Nr. 139/2015 , date 17.12.2015 *“ Pér Vetéqeverisjen Verdore ”, Ne mbeshtetjeligjit
nr.68/2017 dt.27.04.17 “Per financat e vetegeverisjes vendore” si dhe ligjin nr. 9936DT.26.06.2008”Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shgiperise ,udhezimit nr.9 dt.20.03.2018 "Per Procedurat
Standarte te zbatimit te buxhetit”, Vendimit te Keshillit bashkiak nr.69 dt.26.12.2023 “Mbi Miratimin e
Buxhetit te vitit 2024"si dhe te Udhezimit plotesues te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.1
dt.24.01.2024 “Per Zbatimin e Buxhetit te vitit 2024”

PROPOZOJME

I- Te miratoje nje shtese ne buxhetin e vitit 2024 nga te ardhurat e trashegucra nga viti 2023, sipas aki-
rakordimit me Degen e Thesarit Lushnje , per vieren 67281403 32(Gjashtedhjetz e shiate milion e e dygind e
tetedhjete e nje mije e katergind e tre e tridhjet e dy te gindtat) te cilat ndahen si me poshte :

Te ardhura te trasheguara analitike ne leke :

I-Nga transferta e pakushtezuar (01) 39.512.250.06

2-Nga te ardhurat Vendore (05) 19.383.347,12
3-Nga transfertat Sektoriale(01) 7.501.180,00
4-Nga te ardhurat jashte limitit(06) 884.626,14

Gjithsej 67.281,403.32




495,743.14

Aparati i Bashkise 00 4130 01 602 95.334.20
Shuma 43,391,340.32
Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi(Emergjencat ) 00 3280 01 600 243.090.00
Mbrojtjia nga zjarri dhe shpetimi (Emergjencat) 00 3280 06 602 244,000.00
Shuma 487,090.00
Sektori | /bordit te ujitjes dhe kullimit 00 4240 01 602 1,400,280.00
Sektori pyjor 00 4260 o] ~ S 262,686.00
Rruget urbane 00 4520 01 602 2.013,226.00
Rruget urbane 00 4520 06 602 144,883.00
Rruget urbane 00 4520 01 231 | 13,000,000.00
Shuma 15,158,109.00
Agjensia e Sherbimeve Komunale 00 6260 05 602 2.000,000.00
Ag\!?hsia e Sherbimeve Komunale 00 6260 05 231 1.000,000.00

- G

_¢iShuma 3,000,000.00
;Tﬁl%'kéﬁﬁ'?ﬁfﬁf’ii’.ﬁ i'::?:\':.l:ﬂ::sitar 0b i ol 602 | 3540,948.00
Sektori i arsimit te mesem 00 9230 01 602 40,950.00
Totali 67,281,403.32

Me poshte pasqyra e Investimeve te reja te planifikuara nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2023
PLANI | INVESTIMEVE VITI 2024 NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA NGA VITI
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N | Kodi financohet 2024 _
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Liog Projekti } 2024-2026 I Grand | trasheguara
00-
231 06260- Ndertim magazine ne plazh
01/05 4.500.000 | 4.500.000 3.500.000 1,000,000
Ndertim Catie(Nderrim I plote) per
231 ndertesen ¢ Njesise Administrative
00-1110- ne Njesine Administrative
01 Gradishte 1.250,000 | 1.250.000 1.250,000
231 Ndertim Catie(Nderrim 1 plote) per
00-1110- ndertesen e Njesise Administrative
01 ne Njesine Administrative Terbul 1.250.000 1.250.000 1.250.000
Rrethim. dhoma zhveshje. porta.
231 00-1110- Banjo per Fushen & Sportit Ne
01 Cemme Sektor 2,500,000 | 2.500.000 2.500.000




Pergjegjes i Sektorit Juridik -

Xheladin BRAHKOLA () 71

Andi BULLARI
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231 00-1110- Dron per Drejtorine ¢ Urbanistikes
01/05 dhe Drejtorine e Bujgesise 3.300.000 | 3.500.000 2.500.000 1.000.000
Kolaudim punimesh per objektin
00-01- Rikonstruksion [ objekteve
231 9230 ckzistuese shtese anesore dhe
™ ndertim palestre ne Shkollen ¢
Bashkuar Remas 120.000 120.000 120,000
Mbikgyrje punimesh per ohjektin
231 00-01- Rikonstruksion I objekteve
- 9230 ckzistuese shiese anesore dhe
ndertim palestre ne Shkollen ¢
Bashkuar Remas 400.000 400,000 400,000
A SHUMA E INVESTIMEVE 2024 | 13,520,000 | 13,520,000 11,520,000 | 2,000,000
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